R E Q U E R I M E N T O  Nº. 601

SESSÃO ORDINÁRIA DE   22/06/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não há galerias de águas pluviais na Avenida Conde de Serra Negra, no trecho logo após a “EE Dr. Armando Salles de Oliveira”, sentido Distrito de Vitoriana;

CONSIDERANDO que o atual escoamento das águas pluviais é feito por valetas profundas, que além do aspecto ruim também torna o local perigoso para quem utiliza a referida avenida;

CONSIDERANDO que com a construção de galerias a referida avenida teria aumentado a sua largura, beneficiando o estacionamento de veículos;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o Departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudo para a construção de galerias de águas pluviais na Avenida Conde de Serra Negra, saída para o distrito de Vitoriana, logo após a EE “Dr. Armando Salles de Oliveira”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg